
TRÆ
Hvert træ er unikt og kan derfor variere både i farve og struktur. Det er det, der gør det spændende, anderledes og sjovt at arbejde med. 
Alle produkter i træ fra Bjerregaard leveres olieret, medmindre andet er aftalt. Denne behandling beskytter træet, så det bevarer sit udtryk. Ved daglig
rengøring anbefaler vi at bruge en opvredet blød klud med rent varmt vand. Derefter kan træet vedligeholdes løbende med dit medfølgende plejesæt.  
En bordplade i et køkken skal tåle en enorm mængde slidtage og træ er et levende materiale. Over tid vil den få en naturlig smuk patina grundet sollys,
temperatur og et naturligt hverdagsliv i form af fysiske hak, ridser, rødvinspletter og andet. Træet vil helt naturligt følge rummets luftfugtighed. Vi
anbefaler en luftfugtighed mellem 40% og 60%. Permanente genstande på en træbordplade som køkkenmaskiner, vaser og andet kan medføre en
misfarvning grundet almindelig dagslys. Meget af dette kan fjernes ved let afslibning og genbehandling med olie. Ved behandling med olie skal sider
behandles. Vær opmærksom på at klude med olie kan selvantænde og  brugte klude skal derfor destrueres forsvarligt. Hvis du er i tvivl om processen er
du altid velkommen til at kontakte os for en vurdering eller professionel hjælp.

LAMINAT
Overflader af laminat rengøres i dagligdagen med en varm opvredet ren klud. Ved brug af rengørning med opvaskemiddel anbefaler vi et mindre brug,
da det med tiden kan give en fedtet overflade. Pletter fra rødvin, rødbedesaft eller lignende bør fjernes hurtigst muligt for at undgå misfarvning. Bemærk
at laminatbordplade ikke er varmefast og det anbefales derfor, at der altid benyttes bordskånere.

LINOLEUM 
Overflader af linoleum rengøres i dagligdagen med en varm opvredet ren klud. Snavsede overflader kan rengøres med en sæbeopløsning af
sæbespåner og derefter aftørring med ren tør klud. Linoleum er et organisk materiale og vi anbefaler at være forsigtig med brug af hårde
rengøringsmidler. Bemærk at linoleumbordplade ikke er varmefast og det anbefales derfor, at der altid benyttes bordskånere.

CORIAN 
Corian® er et kompositmateriale sammensat af naturlige mineraler, akryl og farvepigmenter.  Den daglige rengøring af corianbordplade kræver ingen
vedligeholdelse og skal blot aftørres med en fugtig klud. Normal rengøring kan klares med vand og opvaskemiddel. Små ridser kan fjernes med let
slibning med korn 240. Bemærk at corianbordplade ikke er varmefast og det anbefales derfor, at der altid benyttes bordskånere.

MARMOR
Marmor er en blød stenart, bestående af kalksten, forskellige mineraler og organiske urenheder, som er formet gennem millioner af år. 
Alle marmorplader modtager en grundbehandling inden levering. I den første tid skal pladen mættes med plejemiddel - her vil vores stenleverandør altid
kunne hjælpe dig med vejledning - www.molballe.dk. I det daglige skal en marmorplade blot aftørres med en fugtig ren klud. Marmor tåler ikke syre fra
madvarer eller afkalkningsmidler, så dette skal fjernes hurtigst muligt for at undgå skade. Bemærk at marmor er ikke varmefast og det anbefales derfor,
at der altid benyttes bordskånere under varme genstande.

GRANIT
Granit er et naturprodukt og en fællesbetegnelse for bjergarter, der er dannet under påvirkning af stort pres og kraftig varme over millioner af år. Som
udgangspunkt modtager granitplader en grundbehandling inden levering. I den første tid skal pladen mættes med plejemiddel - her vil vores
stenleverandør altid kunne hjælpe dig med vejledning - www.molballe.dk. I dagligdagen skal granit blot aftørres med en fugtig klud. Granit kan tåle syre
fra eksempelvis fødevarer, hvis bare det ikke bliver siddende. Bemærk granit ikke er varmefast og det derfor anbefales, at der altid benyttes
bordskånere.

QUARTZITE
Quarzite er en metamorf sten, der næsten udelukkende består af mineralsk kvarts. Stenen opstår ved sandkorn, som over tid komprimeres til sandsten.
Quartzite udmærker sig ved at være utrolig hård. Det giver stenen stor modstandskraft over for de syreholdige produkter, som en bordplade udsættes
for i den almindelige husholdning og samtidig er stenen stort set ridsefast. Som udgangspunkt modtager pladerne en grundbehandling inden levering.
Da quartzite er en meget hård stentype, stilles der ikke særlige krav til den daglige rengøring. Hvis syreholdige produkter er på pladen anbefaler vi
stadig, at de aftørres for at undgå misfarvninger ved længere tids kontakt. Kalkaflejringer kan fjernes med kalkfjerner uden slibemiddel. Vores
stenleverandør vil altid kunne hjælpe dig med vejledning - www.molballe.dk. Bemærk quartzite ikke er varmefast og det anbefales derfor, at der altid
benyttes bordskånere.

STÅL
En bordplade i stål er så godt som uforgængeligt og kan modstå næsten alt. Ved daglig brug vil der opstå ridser og lignende, hvilket giver en smuk
patina over tid. Den daglige rengøring af bordplader i rustfrit stål består af aftørring med en opvredet klud. Bordplader i rustfrit stål bør ikke aftørres med
sprit eller lignende produkter, da overfladen herved bliver mere modtagelig overfor snavs og fedt. Vores leverandør vil altid kunne hjælpe dig med
vejledning om din bordplade - www.molballe.dk

MESSING
Messingplader får en helt unik patina og changere i brunlige nuancer over tid og daglig brug. Denne proces er helt naturlig. Den daglige rengøring af
bordplader i messing består grundlæggende af, at pladen aftørres med en opvredet klud. Hvis du er i tvivl om vedligeholdelse af messing vil vores
leverandør altid kunne hjælpe dig med vejledning - www.molballe.dk
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